
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

202 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 08 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLIV

ld:01AB1C30571F8368 
"'Ó,..»OJ;/>'4f// GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA ~ 
· SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ~ - • 

E-mail : sms.sc1ntafilomena@hotmail .cc Sen~ 
ua Antonino Freire, s/n, Bairro São João, 64.945-000, Santa FIiomena-Pi 

CNPJ - 06.554.240/0003-86 

RESOLUÇÃO oº 001, DE 06 DE SETEMBRO DE 2022. 

"Dispõe sobre a aprovação do Plano 
Municipal de Saúde 2022 - 2025; a 
Programação Anual de Saúde e o 1 ~ 
Relatório Detalhado Quadrimestral Anterior 
(RDQA) 2022." 

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE-CMS, em reunião extraordinária realizada 
no dia 06/09/2022 no uso das atribuições legais estabelecidas por lei; 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - Aprovar o Plano Municipal de Saúde 2022 - 2025; a Programação Anual de 
Saúde e o 1° Relatório Detalhado Quadrimestral Anterior (RDQA) 2022. 

Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura, retroagindo seus efeitos: 
à data da assinatura, revogando-se as disposições em contrário. 

A,,.a,(;1 _ _. oYAt),,U..8- v. (Â\.r>,.e..t ro 
Araci Orsano Pereira Carneiro 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

ld:07383211CD4780E4 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA 
GABINETE DO PREFEITO 

e-mail: aab.santafi/omena@hotmall.com 

Avenida Barão de Santa Filomena, 130, centro, 64.945-000, Santa Filomena-PI 
CNPJ - 06.554.240/0001-14 

DECRETO Nº 24, DE 05 DE SETEMBRO DE 2022. 

" D ispõe sobre o expediente nas 
repartições públicas muruapais 
p ertencentes à Administração Direta e 
Indireta, relativo ao dia 08 de 
setembro de 2022 e dá outras 
providências." 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA/PI, n o u so de suas 
atribuições que lhe são con feridas pela Lei Orgânica do Mwúcipio e demais l egislações 
correlatas, 

CONSIDERANDO que o dia 08 de Setembro festeja-se o D ia de Nossa Senhora 
das V itó rias, Padroeira de Alto P arnaíba, cid ad e vizinha, considerada irmã de Santa F ilo mena; 

DECRETA 

Art. 1° - Fica Decretado Ponto Facultativo o dia 08 de setembro de 2022 (quinta- feira), em 
virtude da comemoração do Dia de Nossa Senhora das Vitórias, Padroeira de Alto Pa.tnruba­
MA, suspendendo as atividades administrativas do Poder Executivo e demais órgãos e 
entidades da Administração Direta e Indireta no âmbito do Mwúcipio de Santa F ilomen a­
Pl; 

§1º Ficam excluídos da disposição deste artigo, os serviços p úblicos essenciais. 

Art. 2° .. E ntendem-se como serviços públicos essenciais, serviços de atendimento móvel de 
urgência - SAMU, atendimentos d e urgência e emergência na Unidade Mista de Saúde e 
co ngêneres. 

Art. 3° - Este D ecreto entra em vigor n a d ata d a sua assinatura. 

Gabinete do Prefeito de Santa Filomena-PI, 05 de Setembro de 2022. 

CARLOS AUGUSTO~.ina.toMíorm11dlplt11lpo, 
CARLOS -'UGUSTO OE ARAUJO 

DE ARAUJO GA:27326403368 

BRAGA:273264~ --Ol'OO' ll.09.0608:.!ll:05 

CARLOS AUGUSTO DE ARAÚJO BRAGA 
Prefeito Mutúcipal 

ld:07383211CD478271 

li PAEfllTURAMUMQMI.DI 

LAGOA, 
DOPIAUI 
1' ................................ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
DESERTA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 051/2022 

PREGAO ELETR NICO 
SRP Nº 013/2022 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS 
VANTAJOSA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTIVEIS E OLEO DIESEL, A FIM DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE LAGOA DO PIAU( - PI. 

O Município de Lagoa do Piauí, Estado do Piauí, por Intermédio de sua Pregoeira, no uso de suas atribu ições, torna público 
o resultado final do Pregão Eletrõnlco epigrafe, que tem por objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE COMBUSTlvEIS E OLEO DIESEL, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE LAGOA 
DO PIAUÍ- PI, cujas especificações detalhadas encontram-se nos Anexos que acompanham o Edital. Em decorrência de não 
acudirem interessados no certame, a Pregoeira declara que o citado Pregão Eletrônico restou DESERTO, deverá o mesmo 
ser repetido posteriormente. 

Lagoa do Piaul - PI, 06 de setembro de 2022. 

Nathãlia Araújo Santos Ribeiro Cavalcanta 
Portaria n' 036/2022 

Pregoeira 

ld:05D4EC996FBD8292 

AVISO DE LICITAÇÃO -REPETIÇAO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 051/2022 
PREGAO ELETRONICO 

SRP Nº 013/2022 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS 
VANTAJOSA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTIVEIS E OLEO DIESEL, A FIM DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE LAGOA DO PIAUÍ - PI. 

Aviso de Edital - Pregão Eletrônico SRP n• 013/2022. Acha-se aberta, na Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí, Estado do 
Piaui, situada na Av. José Soares da Silva, n' 1488, bairro: Centro - Lagoa do Piauí - PI, CEP: 64388-000, LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE DE PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM PARA REGISTRO DE PREÇO, pelo 
modo de disputa aberto, com a finalidade de selecionar propostas objetivando o Registro De Preços Para Eventual Contratação 
De Empresa Para Escolha Da Proposta Mais Vantajosa Para Fornecimento Parcelado De Combustíveis E Oleo Diesel, A Fim 
De Atender As Necessidades Do Município De Lagoa Do Piauí -Pi, cujas especificações detalhadas encontram-se nos Anexos 
que acompanham o Edital. Regem a presente Licitação, a Lei Federal n• 8.666/93, observadas as alterações posteriores, a Lei 
Federal 10.024/2019, Lei Complementar n' 123/2006, com as allerações promovidas pela Lei Complemenlar n' 147/2014, e 
demais legislações aplicáveis. Serão observados os seguintes horários e datas para os procedimentos que seguem: 
Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação: Das 09:30 do dia 09/09/2022 às 09:30h do dia 22/09/2022; Inicio 
da Sessão de Dispula de Preços: Às 09:31h do dia 22/09/2022 no endereço eletrônico: https://www.lici tacoes:e.com.br. horário 
de Brasília. Poderão participar da Licitação pessoas jurldicas que aluam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as 
condições constantes do Edital. O Edital Completo poderá ser obtido pelos interessados no Setor de Licitações, em arquivo 
digital, mediante entrega de um pen-drive, de segunda a sexta-feira , no horário de 07:00 as 13:00 horas ou pelo endereço 
eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br e no Site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí (Mural de Licitações Abertas). 
Quaisquer dúvidas contatar pelo e • mail: laqoadopiauicpl@gmail.com e/ou na Sala da Comissão Permanente de Licitação do 
municlpio. sediada na Av. José Soares da Silva, n' 1488, bairro: Centro - Lagoa do Piauí - PI, CEP: 64388-000. 

CERTIDÃO 
Certifico que o aviso acima foi 
afixado no quadro de .iv!sos 
de~ta Prefeitura Municipal 
para conhecimento geral, 
sendo encaminhado para 
publicaçJlo nesta mesma data. 

Secretário de Admfn fstraç:ão 

PUBLIQUE- SE 

Lagoa do Piaul - PI, 06 de setembro de 2022. 

Nathália Araújo Santos Ribeiro Cavalcante 
Portaria n• 036/2022 

Pregoeira 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

